PAGE

  ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории
МО «Город Обнинск»
г. Обнинск                                                                                                           22.07.2016 г.

Комиссия в составе:
	Председатель комиссии:

	Лежнин В.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства

	Члены комиссии:
Гордеева Н.И.

Ишкова Г.И.

Стрельцов Д.С

Королева Г.А.

Короткова В.И.

Макухина Н.В.

Лапина О.И.

Горяева Ж.В.

Онискив А.И.

Помещикова С.А.

Юркевич Л.К.
Харманский Е.Б.

	- главный специалист – юрист Правового управления Администрации города;
- заместитель начальника службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;
- начальник управления городского хозяйства Администрации города;
- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

 - начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник отдела ООиОД Межрегионального управления №8 ФМБА России;
- ведущий специалист Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;

- главный специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Администрации города
- директор ООО НТП «Экоцентр».

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения МП «Коммунальное хозяйство» о сносе зеленых насаждений, попадающих в зону ремонта внутридворовых территорий, включающих в себя расширение проезжей части дорог, устройства тротуаров и стоянок автотранспорта по адресам: ул. Мира 4,6,8 и по пр. Ленина 78,80.

2. Рассмотрение обращения прокуратуры Калужской области о сносе зелёных насаждений на земельном участке с кадастровым номером: 40:27:030301:5113 попадающих в зону строительства объекта «Строительство здания прокуратуры города Обнинска».

3. Рассмотрение обращения ООО «Калуга-Лидер» о сносе зеленых насаждений, попадающих в зону строительства автомобильной дороги по ул. Табулевича на территории жилого района «Заовражье».
По первому вопросу:

Планируется вырубка зеленых насаждений, попадающих в зону ремонта внутридворовых территорий (расширение проезжей части дороги, устройства пешеходного тротуаров, автостоянок) по адресам: ул. Мира 4,6,8 и по пр. Ленина 78,80, в целях исполнения плана мероприятий реализации муниципальной программы «Дорожное хозяйство города Обнинска».  Мероприятия осуществляются за счёт бюджетных средств, выделенных на реализацию вышеуказанных мероприятий.

Проведено обследование территорий с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 19.07.2016 №990). В зону ремонта внутридворовой территорий, устройства тротуара и парковки автотранспорта, попадают 97 шт. деревьев, из них 14 шт. сухих.

На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» -  13
Решение комиссии:

Разрешить МП «Коммунальное хозяйство» снос 97 шт. деревьев, из них 14 шт. сухих, попадающих в зону ремонта внутридворовых территорий (расширение проезжей части дороги, устройства пешеходного тротуаров, автостоянок) по адресам: ул. Мира 4,6,8 и по пр. Ленина 78,80, без оплаты компенсационной стоимости.

По второму вопросу:

Вырубка зелёных насаждений планируется на основании постановления Администрации города Обнинска от 28.05.2015 №882-п «Об утверждении документации по планировке и межеванию территории общественного центра города (Зона I), чертежа планировки территории (лист 3, утверждаемая часть) документации по планировке и межеванию территории общественного центра города (Зона I), Градостроительного плана земельного участка с кадастровым номером 40:27:030301:5113, расположенного по адресу ориентира: Калужская область, г. Обнинск, мкр. 51А, утверждённого постановлением Администрации города от 10.06.2016 №875-п.
Проведено обследование территорий с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 15.07.2016 №976).
В зону строительства объекта попадают 182 шт. деревьев, из них 28 шт. сухих и аварийно-опасных.

На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.
Итоги голосования:

«за» -  12
«против» - 1
Решение комиссии:

Разрешить прокуратуре Калужской области снос 182 шт. деревьев, из них 28 шт. сухих и аварийно-опасных, на земельном участке с кадастровым номером: 40:27:030301:5113 попадающих в зону строительства объекта «Строительство здания прокуратуры города Обнинска», без оплаты компенсационной стоимости.

По третьему вопросу:

Снос зеленых насаждений в зоне строительства ООО «Калуга-Лидер» автомобильной дороги по ул. Табулевича на территории жилого района «Заовражье» планируется на основании схемы организации улично-дорожной сети и движения транспорта материалов по обоснованию документации по планировке и межеванию жилого района «Заовражье», утверждённой постановлением Администрации города от 03.03.2010 №247-п, в редакции постановления Администрации города от 12.12.2013 № 2257-п, схемы архитектурно-планировочного решения территории основной части документации по планировке  и межеванию жилого района «Заовражье», утверждённой постановлением Администрации города от 03.03.2010 №247-п, в редакции постановлений Администрации города  от 12.12.2013 №2257-п, от 30.12.2014 №2529-п, разрешения на строительство от 28.06.2016 № 40-302000-24-2016, инвестиционного договора от 12.04.2016 №01-28/112 на проектирование и строительство части улично-дорожной сети от кольцевой развязки на пересечении улиц Белкинская и Гагарина до 11 квартала жилого района «Заовражье» города Обнинска, включая кольцевую развязку на пересечении улицы Гагарина, бульвара Антоненко и ул. Табулевича.

Проведено обследование территорий с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 19.07.2016 №989).

В зону строительства объекта попадают 102 шт. деревьев, из них 20 шт. сухих и аварийно-опасных.

На основании п.п. 3.1.4., 3.2.2. инвестиционного договора от 12.04.2016 №01-28/112 на проектирование и строительство части улично-дорожной сети от кольцевой развязки на пересечении улиц Белкинская и Гагарина до 11 квартала жилого района «Заовражье» города Обнинска, включая кольцевую развязку на пересечении улицы Гагарина, бульвара Антоненко и ул. Табулевича, п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 13

 Решение комиссии:

Разрешить ООО «Калуга-Лидер» снос 102 шт. деревьев, из них 20 шт. сухих и аварийно-опасных, в зоне строительства автомобильной дороги по ул. Табулевича на территории жилого района «Заовражье», без оплаты компенсационной стоимости.

Подписи:

	Председатель комиссии:
	                В.В. Лежнин

	Протокол вела:

	____________Н.В. Макухина

Члены комиссии:

	Стрельцов Д.С.______________

	Короткова В.И._______________

	Горяева Ж.В.________________

	Лапина О.И. _________________

	Гордеева Н.И._______________

	Юркевич Л.К.________________

	Королева Г.А._______________

	Ишкова Г.И._________________

	Онискив А.И. _______________

	Помещикова С.А. ____________

	Харманиска Е.Б. _____________

PAGE
4